
各 位                               令和６年４月吉日 

株式会社ネクストパートナー 

代表取締役社長 早坂 宣則 

 

 

エスケー化研株式会社との業務提携のお知らせ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたびエスケー化研株式会社（大阪府茨木市）と業務提携し、協業することとなり 

ましたので、ここにご案内を申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

【協業の背景と目的】 

  住宅リフォームの花形と言えばキッチンやバスといった水回り。とは言え、永く住める家 

を目指す上で屋根や外壁といった外回りのメンテナンスも無視することはできません。その 

中で最もスタンダードな外装リフォームと言えば塗装工事になるのですが、大小様々な会社 

が乱立しており、昔から悪質な施工業者が存在することもまた事実です。 

  弊社の専門は太陽光発電等のエコロジー建材ではあるものの、屋根に載せる関係でこれら 

の塗装工事も同時提案することが多いです。その際、お客様に弊社の施工をどのようにして 

ご安心いただくかを熟慮し、塗装工事業者との提携ではなく「塗料メーカー」との直接契約 

を行うこととなりました。ハウスメーカーをはじめ、住宅リフォームでも非常に多く採用さ 

れているエスケー化研㈱でのメーカー責任施工になりますので、材料・工事ともに高いクオ 

リティを担保し、安全安心なリフォームをご提案できるものと考えております。 

 

【エスケー化研㈱ 概要】（※会社詳細は同社の公式 HP も併せてご確認下さい） 

  [設  立] 昭和 33 年４月 17 日 

  [資 本 金] 26 億 6200 万円 

  [所 在 地] 大阪府茨木市中穂積 3-5-25 

 

【販売スキーム】 

  屋根・外壁の塗装工事を承る際、エスケー化研㈱のメーカー責任施工を前提としたご提案 

をさせていただきます。塗料の選別、工事の手法、工事後の保証に至るまでメーカーのバッ 

クアップが望めるため、予後も含めてご安心いただける外装リフォームが可能になります。 

 

以上 

https://www.sk-kaken.co.jp/

